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Stadt Philippsburg

Stand: 20.12.2023

Veranstaltungskalender Philippsburg 2024

Januar
02.01.2024

05.01.2024
06.01.2024

07.01.2024

10.01.2024
12.01.2024
13.01.2024
14.01.2024
20.01.2024
21.01.2024

30.01.2024

Februar
03.02.2024
03.02.2024
04.02.2024
04.02.2024

06.02.2024

07.02.2024
10.02.2024

10.02.2024
10.02.2024
12.02.2024
13.02.2024

23.02.2024
29.02.2024

Marz

03.03.2024

05.03.2024

08.03.2024

Lebensqualitat durch Ndhe Huttenheim,
Birgertreff

FC Huttenheim, Apres-Ski-Party
Karnevalsgesellschaft Narhalla Philippsburg e.V.,
13. Gardeball

Club Rheingraf von Salm e.V., Dauerausstellung
von 13:00 Uhr bis 17:00 Uhr

AWO-Philippsburg, AWO-Treff von ab 14:30 Uhr

Stadt Philippsburg, Neujahrsempfang

ab 19 Uhr

Freiw. Feuerwehr Abt. Huttenheim,
Christbaumverbrennung ab 18:00 Uhr
Karnevalsgesellschaft Narhalla Philippsburg e.V.,
Ehrenabend

Sportfischerverein Huttenheim 1926 e.V.,
Jahreshauptversammlung

Karnevalsgesellschaft Narhalla Philippsburg e.V.,
Narrischer Frihshoppen

DRK Huttenheim Blutspende

Karnevalsgesellschaft Narhalla Philippsburg e.V.,
Kindermaskenball

ARGE Rheinsheim, Burgerball

Club Rheingraf von Salm e.V., Dauerausstellung
von 13:00 Uhr bis 17:00 Uhr

Pfadfinder, Kinderfasching

Lebensqualitat durch N&he Huttenheim,
Burgertreff

AWO-Philippsburg, AWO-Treff von ab 14:30 Uhr
Karnevalsgesellschaft Narhalla Philippsburg e.V.,
73. Umzug

VdK Ortsverband Philippsburg, Néarrisches
Schlachtfest von 10:00 Uhr bis 13:00 Uhr
Sportverein Philippsburg e.V., Umzugsaufldsung
ARGE Rheinsheim, Rosenmontag
Karnevalsgesellschaft Narhalla Philippsburg e.V.,
Fasnachtverbrennung

Copernicus-Gymnasium, Tag der offenen Tur
Stadt Philippsburg, Infoveranstaltung fur die neue
Waldorfwaldgruppe in Huttenheim ab 19:00 Uhr

Club Rheingraf von Salm e.V., Dauerausstellung
von 13:00 Uhr bis 17:00 Uhr

Lebensqualitat durch N&he Huttenheim,
Birgertreff
Copernicus-Gymnasium, Frihlingskonzert

Dekan-Gothe-Haus

Vereinsgelande
Bruhrainhalle

Festungs- und
Waffengeschichtliches
Museum
AWO-Schilerhort
Philippsburg
Jugendstilfesthalle

Feuerwehrhaus
Jugendstilfesthalle
Fischerheim Huttenheim
Jugendstilfesthalle

Bruhrainhalle

Jugendstilfesthalle

St. Sebastianusheim
Festungs- und
Waffengeschichtliches
Museum

St. Sebastianusheim
Dekan-Gothe-Haus

AWO-Schilerhort
Umzugsstrecke /

Jugendstilfesthalle
Jugendstilfesthalle

Jugendstilfesthalle
St. Sebastianusheim
Marktplatz

Copernicus-Gymnasium
Waldorfkindergarten
Rheinsheim

Festungs- und
Waffengeschichtliches
Museum
Dekan-Gothe-Haus

Lichthof des Copernicus-



17.03.2024
20.03.2024
21.03.2024

23.&24.03.2024

April

02.04.2024
07.04.2024
17.04.2024
21.04.2024
23.04.2024
26.04.2024

27.&28.04.2024
28.04.2024

Mai

01.05.2024
01.05.2024
01.05.2024
07.05.2024
05.05.2024

09.05.2024
09.05.2024

09.05.2024
09.05.2024

11.&12.05.2024
12.05.2024

15.05.2024

18.-20.05.2024
19.05.2024

Juni

02.06.2024

04.06.2024

09.&09.06.2024
08.&09.06.2024
15.&16.06.2024

19.06.2024
22.06.2024

22.06.2024
25.06.2024

Evang. Kirchengemeinde Philippsburg,
Jubelkonfirmation

AWO-Philippsburg, AWO-Treff von ab 14:30 Uhr
Forderverein der Konrad-Adenauer-Realschule,
bunter Abend ,Wer hat an der Uhr gedreht? —
Musik und Kunst von 1950 bis heute*

Wir fur Huttenheim ,Huddene” e.V., Osterbrunnen

Sportschiitzenverein Philippsburg,
Ostereierschiel3en

Club Rheingraf von Salm e.V., Dauerausstellung
von 13:00 Uhr bis 17:00 Uhr

AWO-Philippsburg, AWO-Treff von ab 14:30 Uhr
Faschingsfreunde Huddene e.V.,
Herschbockfeschd

DRK Huttenheim, Blutspende

ARGE Rheinsheim, Maibaumfest

Ski- und Kanu-Club 1949, Kanupoloturnier
Evang. Kirchengemeinde Philippsburg,
Konfirmation

Sportverein Philippsburg e.V., Maifest

DRK Philippsburg, Grillfest

Musikverein Huttenheim, Maitreffen
Lebensqualitéat durch Nahe Huttenheim,
Burgertreff

Freiw. Feuerwehr Abt. Rheinsheim, Tag der
offenen Tir

Freiw. Feuerwehr Abt. Huttenheim, Vatertagstreff
MC Huttenheim e.V., Zweiradtreff ab 10 Uhr

Sportfischerverein Huttenheim 1926 e.V.,
Vatertagstreff

Bulldog Buwe Rhose Verein fir historische
Veteranenfahrzeuge e.V., Vatertagstreff

WSC Rheintreue Rheinsheim e.V., Spargelfest
Sportfischerverein Huttenheim 1926 e.V.,
Fischerfest Festplatz

AWO-Philippsburg, AWO-Treff von ab 14:30 Uhr
Stadt Philippsburg, Mittelalterspektakulum

Club Rheingraf von Salm e.V., 47. Internationaler
Museumstag von 13:00 Uhr bis 17:00 Uhr

Club Rheingraf von Salm e.V., Dauerausstellung
von 13:00 Uhr bis 17:00 Uhr

Lebensqualitat durch Nahe Huttenheim,
Burgertreff

Ski- und Kanu-Club 1949,
Jubildums-/Frihlingsfest

Badner Schalmeien Verein zur Pflege der
Schalmeienmusik e.V.

Sportverein Philippsburg e.V.,

BST Massivbau Cup

AWO-Philippsburg, AWO-Treff von ab 14:30 Uhr
Freiw. Feuerwehr Abt. Huttenheim, Feuerwehrfest
ab 16:00 Uhr

Rhosemer Stockriewer e.V., 22 Jahre Stockriewer
DRK Huttenheim, Blutspende

Gymnasium
Christuskirche

AWO-Schilerhort
Jugendstilfesthalle

Ortsmitte

Schiitzenhaus

Festungs- und
Waffengeschichtliches
Museum
AWO-Schiilerhort
Bruhrainhalle

Bruhrainhalle

Festplatz
SKC-Gelande
Christuskirche

Sommerhalle SVP
Grillhiitte Molzau

Dekan-Gothe-Haus
Feuerwehrhaus

Feuerwehrhaus
Clubgelande des MC
Huttenheim e.V.
Fischerheim Huttenheim

Grillhiitte Rheinsheim

WSC Vereinsheim
Fischerheim Huttenheim

AWO-Schlerhort
Gewann Pféahimorgen
Festungs- und
Waffengeschichtliches
Museum

Festungs- und
Waffengeschichtliches
Museum
Dekan-Gothe-Haus
SKC-Gelande
Vereinsheim

Sportgelande SVP

AWO-Schilerhort
Feuerwehrhaus

Sebastianusheim
Bruhrainhalle



Juli

02.07.2024
06.07.2024
11.07.2024

13.&14.07.2024
14.07.2024

17.07.2024
20.&21.07.2024
20.07.2024
20.&21.07.2024
23.07.2024

27.&28.07.2024

September
03.09.2024

05.09.2024
08.09.2024
14.&15.09.2024

18.09.2024
28.&29.09.2024

Oktober

01.10.2024

06.10.2024

12.10.2024
13.10.2024

16.10.2024
31.10.2024

November
05.11.2024
09.11.2024
11.11.2024

13.11.2024
16.11.2024

22.11.2024

23.11.2024

Lebensqualitat durch N&he Huttenheim,
Birgertreff

Sportverein Philippsburg e.V., Sommerparty SVP
Konrad-Adenauer-Realschule, Entlassfeier

IG der Vereine Huttenheim, Dorffest

Club Rheingraf von Salm e.V., Museumsfest von
11:00 Uhr bis 20:00 Uhr

AWO-Philippsburg, AWO-Treff von ab 14:30 Uhr
Freiw. Feuerwehr Abt. Philippsburg,
Feuerwehrfest

Wir fur Huttenheim ,Huddene® e.V., Sommerfest
VIR Rheinsheim 1945 e.V., Sportfest
Copernicus-Gymnasium, Schulfest

Schwimmverein Philippsburg e.V., Freibadfest

Lebensqualitat durch Nahe Huttenheim,
Burgertreff

Freiw. Feuerwehr Abt. Huttenheim, Vatertags-
Treff von 10:00 Uhr bis 15:00 Uhr

Club Rheingraf von Salm e.V., Tag des offenen
Denkmals von 13:00 Uhr bis 17:00 Uhr

ARGE Rheinsheim, Rhosemer Herbscht
AWO-Philippsburg, AWO-Treff von ab 14:30 Uhr
FC Huttenheim, Oktoberfest

Lebensqualitat durch N&he Huttenheim,
Burgertreff

Club Rheingraf von Salm e.V., Dauerausstellung
von 13:00 Uhr bis 17:00 Uhr

Badner Schalmeien Verein zur Pflege der
Schalmeienmusik e.V., Oktoberfest
Cacilienverein Huttenheim, 270 Jahre
Kirchenchor Huttenheim

AWO-Philippsburg, AWO-Treff von ab 14:30 Uhr
Club Rheingraf von Salm e.V., KuMuNa von
18:00 Uhr bis 23:00 Uhr

Lebensqualitat durch N&he Huttenheim,
Burgertreff

Wir fir Huttenheim ,Huddene“ e.V.,
Winterflohmarkt

Karnevalsgesellschaft Narhalla Philippsburg e.V.,
Inthronisation Prinz Philipp LXXIV
AWO-Philippsburg, AWO-Treff von ab 14:30 Uhr
Rhosemer Stockriewer e.V., Inthronisation

XXII. Ehrenstockrieb

Karnevalsgesellschaft Narhalla Philippsburg e.V.,
Ordensfest

Nikolaus-von-Myra-Schule, Wintercafé

Dekan-Gothe-Haus

Sportgelande SVP
Bruhrainhalle
Ortsmitte

Festungs- und
Waffengeschichtliches
Museum
AWO-Schiilerhort
Feuerwehrhaus

Sportplatz

Schulgelénde des
Copernicus-Gymnasium
Ernst-Freyer-Bad

Dekan-Gothe-Haus

Feuerwehrhaus

Festungs- und
Waffengeschichtliches
Museum

Kirchplatz
AWO-Schilerhort
Vereinsgelande

Dekan-Gothe-Haus
Festungs- und
Waffengeschichtliches
Museum
Jugendstilfesthalle
Pfarrheim / Kirche
AWO-Schilerhort
Festungs- und

Waffengeschichtliches
Museum

Dekan-Gothe-Haus

Jugendstilfesthalle

AWO-Schilerhort
Sebastianusheim

Jugendstilfesthalle

Nikolaus-von-Myra-



24.11.2024

29.11.2024

Dezember

05.12.2024

06.12.2024
03.12.2024
07.12.2024
08.12.2024
11.12.2024

14.&15.12.2024
15.12.2024

ab 14:30 Uhr

Evang. Kirchengemeinde Philippsburg,
Bastelbasar

Copernicus-Gymnasium, Weihnachtsmarkt

Club Rheingraf von Salm e.V., Dauerausstellung
von 13:00 Uhr bis 17:00 Uhr

Rhosemer Stockriewer e.V., Rent-a-Nikolaus

Lebensqualitat durch Nahe Huttenheim,
Birgertreff
TC 1980 Huttenheim e.V., Weihnachtsmarkt

Schwimmverein Philippsburg e.V.,

46. Nikolausschwimmfest

AWO-Philippsburg, AWO-Treff von ab 14:30 Uhr
VfR Rheinsheim 1945 e.V., Winterzauber

VdK Ortsverband Philippsburg, Weihnachtsfeier
14:30 bis 18:00 Uhr

Terminangaben ohne Gewéahr! Anderungen vorbehalten.

Schule
Ev. Gemeindehaus

Lichthof des Copernicus-
Gymnasium

Festungs- und
Waffengeschichtliches
Museum
Nikolausservice flr
Rhosemer Kinder
Dekan-Gothe-Haus

Clubgelande des TC
1980 Huttenheim e.V.
Pfinzbad

AWO-Schulerhort
Kirchplatz
Jugendstilfesthalle

Weitere Informationen zu den einzelnen Veranstaltungen, insbesondere die

Uhrzeit, entnehmen Sie bitte den jeweiligen Ausgaben des Stadtanzeigers.

Herausgeber:

Stadtverwaltung, 76661 Philippsburg,
Rote-Tor-StraRe 6-10, Tel. 07256/87-121
http:/lwww.philippsburg.de

eMail: info@philippsburg.de



